2

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  марта  2020 года

        № 379
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери»

на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47 377,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 14 391,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 32 985,8 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

	в том числе:
2019 год – 5 542,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 2 036,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 506,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 14 757,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –11 603,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 154,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2021 год – 6 000,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 5 812,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 6 000,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 5 812,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 7 538,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 7 350,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2024 год – 7 538,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 7 350,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы города Твери – средства бюджета города Твери.

           »;

1.2. В разделе III Программы:
1) в абзаце седьмом подпункта 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 слова «(далее - Тверьстат)» исключить;

2) подпункт 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 дополнить следующими абзацами:
«к) мероприятие 1.10 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Твери».

Показатель 1 «Количество разработанных проектов нормативных правовых актов».
Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери.»;
3) абзацы с тридцать шестого по тридцать восьмой подпункта 3 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 исключить;
4) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 14 391,2 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1 «Стратегическое планирование и мониторинг социально-экономического развития города Твери»
	2 036,0
	11 603,2
	188,0
	188,0
	188,0
	188,0
	14 391,2

	Задача 2 «Содействие формированию благоприятного предпринимательского климата и развитию конкуренции в городе Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 «Создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	2 036,0
	11 603,2
	188,0
	188,0
	188,0
	188,0
	14 391,2

»;

5) абзацы второй и третий подпункта 2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 2.01 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства».

Показатель  1  «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку».»;
6) абзацы с девятого по тринадцатый и с девятнадцатого по двадцать третий подпункта 2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 исключить.

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 1).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери

                                                    А.В. Огоньков